Gaspar, episcopus Pampilonensis (autógrafo).
Dor. D. Joseph Helladius Collado, notarius secretarius (rúbrica). 
/ (blanco)
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122.

3) 1749, enero, 18. Pamplona. 

Carta del obispo Gaspar Miranda y Argaiz al Papa disculpándose por su 
imposibilidad de acudir a la visita «ad limina» y presentando a los procuradores 
José Martínez, Agustín de Gastea y Bartolomé de Olaran. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio cosido con hilo blanco a otros do-
cumentos (s.f.). Latín. 

Ed. TELLECHEA IDÍGORAS, J. I., «La Diócesis de Pamplona en el siglo XVIII…», 
pp. 105-106. 

Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 
p. 411. 

Sanctissime Pater.
Optatam vissitationem ad Limina Apostolorum, prout mei muneris est, quam 

pluries concupivi, plurimis tamen laboribus, aerumnis, competentiis et litibus super im-
munitate ecclesiastica tuenda confectus, asiduisque et continuis mei pastoralis officii 
impedimentis praepeditus, sed praecipue personali vissitatione ecclesiarum et locorum 
huius vastae, inviae et montuosae dioecesis, quam (paucis locis exceptis proximo vere 
vissitandis), quinque annorum spatio in aetate 63 annorum summis incommoditatibus 
equitando peregi, hucusque, ut optaveram, adimplere non potui. Quapropter pro termini 
prorogatione, quadrienio et amplius iam peracto, apud Sacram Congregationem Concilii 
Tridentini instavi. Forte enim fere vel prorsus inutilis esset, nisi praefatta vissitatione 
peracta, villicationis meae reddenda ratio. In praesentiarum vero, praefatis laboribus, 
aerumnis et impedimentis aliquantulum iam solutus, ad Vestrae Sanctitatis venerabun-
dos pedes humillime rationem redditurus accedo. Obedientiam meam Sanctitati Vestrae, 
Supremo et universali Patri et Pastori ac Sanctae Apostolicae Sedi libentissime ex toto 
corde et ex totis meis visceribus humillime // exhibeo et praesto. 

Ob praefata impedimenta ad hoc ipsum mei nomine peragendum, Domino Jose-
pho Martinez, huius dioecesis presbytero, Domino Augustino de Gastea, Militaris Or-
dinis Sancti Jacobi aequiti et Domino Bartholomeo de Olaran, ac cuilibet eorum, et ad 
ipsis sustituendis in Urbe commorantibus, spetiale mandatum dedi, cum instructionibus 
necessariis et oportunis a me subscriptis et sigillo meo munitis Emmo. ac Rmo. Domi-
no Cardinali praefatae Congregationis Praefecto traddendis et consignandis, ex quibus 
quidquid in Dominico agro et grege mihi credito peregerim patet. Utinam a Sanctitate 
Vestra, Ecclesiae fundamentali petra, in ipso Apostolico fonte, illos abundantissimos 
scientiae, eruditionis, doctrinae et specialis doni, ac in agendas nondum satis laudatae 
gratiae, rivulos aquarum presis labiis exhaurirem, ut in hanc vestram potius quam meam 
dioecesim difunderem, ita ut sitientes populi amplius haud sitirent. Utinamque splen-
dentem faciem egregiamque personae Sanctitatis Vestrae speciem, quae tantae et tam 
almae menti jure naturae debetur, faciem a facie viderem et os ad os loquerer, et Sancti-
tatis Vestrae pedes osculari non cessarem nec ab eius divelli posem. Utinam tandem haec 
omnia melius quam exprimam in tabulis cordis mei Sanctitas Vestra legat. 
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Cum ergo cuncta praefata, ut desiderio desiderio, pro nostra humana imbecilli-
tate, vel potius //  naturae einiuria, sed praesertim ex mei pusillanimitate personaliter 
adimplere nequeam, ut qualem qualem huiusmodi visitationis inculpabiliter retardatae 
omissionem indulgere Sanctitas Vestra, dignetur, rogo, utque mihi indigno Sanctitatis 
Vestrae servulo, ecclesiae meae, ac gregi meae curae commiso, Apostolicam suam Be-
nedictionem difundat et impartiatur, suppliciter exoro, utque Deus ad plurimos et felices 
annos Sanctitatem Vestram servet incolumem ad majorem ipsius gloriam, Ecclesiae suae 
donum et fidelium universale solatium. Ex hac civitate Pampilonensi, 15 Kalendas fe-
bruarii anni domini 1749.